
拝啓

梅雨の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、厚く

御礼申し上げます。

株式会社ダイショウ(以下、ダイショウ)は、昨今の産業構造の変化、グローバル化に伴い、CmonoC（茅ヶ崎

ものづくりクラスター）と共に欧州進出活動をしてまいりました。4年にわたる準備を行い、2015年10月より

代表である石塚自らが欧州の生産拠点を設置する準備のために現地赴任することとなりました。

それに伴い、ダイショウの法人格は継続しつつ、今後の生産をCmonoCの新会社「株式会社Qulead(クリード、

以下、Qulead)」へ移管することとなります。茅ヶ崎に建設中の新工場へ、従来の主な設備と一部の社員を

移し、Quleadの持つ設備と連携することで、現状同等以上の生産能力となる予定です。また、石塚はQuleadの

社外取締役に就任致します。

移管に伴いご迷惑をおかけすることが予想されます。できるだけスムーズに行うよう尽力する所存で

おりますので、何卒ご理解のほどよろしくお願いいたします。

具体的なスケジュール、詳細については個別に対応してまいりますので、追ってご連絡申し上げます。

なお、この欧州展開に際し、日本の中小製造業が欧州に販路を求めるこの流れは続くと予想され、我々の

活動が皆様方のお役にたてれば幸いであり、進出を通して皆様との新しい繋がりも模索してまいりたいと

思っております。今日まで生産を通してお客様にお応えできたのも、ひとえに皆様の賜物と深く感謝して

おります。引き続きご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬具

海外進出に伴う生産業務移管のお知らせ

移管元 　株式会社ダイショウ

代表者 　石塚 裕

所在地 　〒253-0084神奈川県茅ヶ崎市円蔵370

電話番号 　0467-86-6768

移管先 　株式会社Qulead

代表者 　永井 康裕

所在地 　〒253-0071神奈川県茅ヶ崎市萩園2628

電話番号 　0467-83-4115

記

各位 平成27年6月吉日

株式会社ダイショウ
石塚裕

以上


